
 

 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

w Czempiniu 
ADRES: ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń 

NIP: 6981716272 

NR TELEFONU ORAZ ADRES E-MAIL: tel.: 61 282 63 03, faks: 61 282 63 03, e-mail: 

czo.selekt@czempin.pl, strona internetowa prowadzonego postępowania: 

platformazakupowa.pl/pn/selekt_czempin 

 

 

Czempiń, dnia 18.10.2022 r. 

 

 

Znak sprawy: CZO.271.6.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy miasta Puszczykowo – 

Sektor XIV.” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam 

odpowiedzi na zadane pytania z dnia 14.10.2022 r.: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy § 6 pkt. 9 umowy: Zamawiający oczekuje podczas zbiórki objazdowej tzw. 

„wystawki”, zebrania sprzed posesji opon w ilości 4 szt. na mieszkańca. Czy Zamawiający 

przedłoży Wykonawcy aktualny na dzień zbiórki wykaz nieruchomości z ilością osób 

wykazanych w deklaracji? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 2: 

 

Dotyczy § 6 pkt.12 umowy: Czy Zamawiający dopuści stosowanie kamer 360 stopni na około 

pojazdu, celem dokumentacji nieprawidłowości w segregacji odpadów? Np. zdjęcie z tych 

kamer? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 3: 

 



Dotyczy § 6 pkt 13 ppkt a i b: Czy odpady odebrane z akcji ,,Sprzątanie świata’’ oraz 

,,choinki’’ mają być zaewidencjonowane na osobnych kartach przekazania odpadów, czy 

zbiórka może odbyć się pojazdem, który dokonuje zbiórki odpadów z terenów nieruchomości 

zamieszkałych po trasie w ramach zbiórki odpadów danych frakcji. Sprzątanie świata- 

zmieszane odpady komunalne, choinki – odpady biodegradowalne? 

 

Odpowiedź: 

 

Nie trzeba ewidencjonować odpadów odebranych z akcji „Sprzątanie świata” „choinek” na 

osobnej karcie przekazania odpadów. Ww. zbiórka może odbyć się pojazdem, który 

dokonuje zbiórki odpadów z terenów nieruchomości zamieszkałych po trasie w ramach 

zbiórki odpadów danych frakcji.  

Sprzątanie świata - zmieszane odpady komunalne – TAK. 

Choinki – odpady biodegradowalne – TAK. 

Zamawiający uszczegóławia, iż informacje o przeprowadzeniu zbiórki odpadów w ramach 

akcji „Sprzątanie świata” Wykonawca otrzyma od Zamawiającego. 

 

Pytanie 4: 

 

Dotyczy § 6 pkt 7 umowy: Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy informacje o dacie 

ostatniego wywiezienia odpadów danej frakcji z PSZOK? Jeżeli nie to w jaki sposób 

Wykonawca ma dopilnować by odpady z PSZOK nie były magazynowane dłużej niż rok? 

 

Odpowiedź: 

 

Jak stanowi § 6 pkt 7 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ oraz pkt 5.7. 

opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ: 

Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) każdorazowo na telefoniczne lub mailowe 

zgłoszenie Zamawiającego potrzeby w/w odbioru. 

W przypadku wątpliwości Wykonawcy co do długości składowania na terenie PSZOK 

poszczególnych frakcji odpadów, Wykonawca winien w tym zakresie skierować zapytanie do 

Zamawiającego (telefoniczne lub mailowe).  

 

Pytanie 5: 

 

Dotyczy pkt XV ppkt 2 SWZ: Czy Zamawiający dysponuje informacją na temat szacunkowej 

ilości worków, do zbiórki odpadów selektywnych przewidywanych do wydania w latach 2023- 

2024? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie dysponuje informacją na temat szacunkowej ilości worków, do zbiórki 

odpadów selektywnych przewidywanych do wydania w latach 2023-2024. 

 

Wykonawca winien zapewnić ilość worków potrzebnych do realizacji przedmiotowego 

zadania odpowiednio do ilości mieszkańców wskazanych w pkt 2 opisu przedmiotu 

zamówienia stanowiącego załącznik nr 8 do SWZ (CHARAKTERYSTYKA GMINY).  



Przed pierwszym odbiorem odpadów komunalnych selektywnie gromadzonych Wykonawca 

zobowiązany jest przekazać właścicielom nieruchomości, od których odbierane są odpady 

komunalne po dwa worki dla każdej frakcji odpadu.  

Przy następnych odbiorach odpadów komunalnych selektywnie gromadzonych Wykonawca 

zobowiązany jest przekazać właścicielom nieruchomości, od których odbierane są odpady 

komunalne worki w ilości odpowiadającej ilości wystawionych worków przez właścicieli 

nieruchomości, przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów. 

 

Pytanie 6: 

 

Dotyczy sekcja III.1.3) Ogłoszenia o zamówieniu: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem 

„Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach typu Mauzer”? Czy 

Zamawiający oczekuje opróżnienia pojemnika czy transportu pełnego? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający oczekuje pełnego transportu tego pojemnika na Instalację Komunalną. 

 

Pytanie 7: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści zapisu uwagi w §7 ust.1 pkt 7 ppkt g Umowy na: 

Dopuszcza się wyposażenie pojazdu w urządzenie umożliwiające ważenie odpadów 

podczas odbioru? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Zamawiający w: 

 

- załączniku nr 8 do SWZ w pkt 9.1. zapis w brzmieniu: 

 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych, 

h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 



 

zmienia na zapis w brzmieniu: 

 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

- załączniku nr 7 do SWZ w § 7 ust. 1 pkt 7 zapis w brzmieniu : 

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych, 

h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

zmienia na zapis w brzmieniu:  

„UWAGA! System GPS winien obejmować: 

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy 

załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych, 

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie, 

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z 

dokładnymi lokalizacjami, 

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu 

(np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą),  



e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i 

wyładunku/wysypu odpadów komunalnych, 

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych, 

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń 

przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze 

poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.” 

 

Pytanie 8 (w piśmie Wykonawcy 9): 

 

Czy Zamawiający może doprecyzować w jakim celu pojazdy mają być wyposażone w 

urządzenie umożliwiające ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych, 

skoro rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą odbywają się na podstawie KPOK 

wystawianych za pośrednictwem systemu BDO? 

 

Odpowiedź: 

 

Jak w odpowiedzi na pytanie 7. 

 

Pytanie 9 (w piśmie Wykonawcy 10): 

 

Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z obowiązku stosowania zapisów zawartych w 

uwadze w § 7 ust.1 pkt 7 ppkt g Umowy, pojazdów typu hakowce, bramowce, służących 

tylko i wyłącznie do transportu odpadów oraz pojazdy skrzyniowe, realizujące inne zadania 

takie jak np. zbiórka opon, gdzie ilość odpadów jest Wykonawcy wprost narzucona w ilości 

nieprzekraczającej 4 szt /os/rok, odbiór przeterminowanych leków z aptek, zbiórka odpadów 

z elektropunktów? 

 

Odpowiedź: 

 

Jak w odpowiedzi na pytanie 7. 

 

Pytanie 10 (w piśmie Wykonawcy 11): 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości kar umownych, o których mowa w §12 

umowy o 50%? 

 

Odpowiedź: 

 

NIE 

 

Pytanie 11 (w piśmie Wykonawcy 12): 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kary umownej, o której mowa w §12 ust. 2 pkt 21 

i 22 do wysokości 10.000 zł za każdy taki stwierdzony przypadek? 

 

Odpowiedź: 

 

NIE 



Pytanie 12 (w piśmie Wykonawcy 13): 

 

Co w przypadku, gdy pod jednym adresem mamy do czynienia z nieruchomością 

zamieszkałą oraz niezamieszkałą (tzw. Nieruchomości mieszane)? Czy pojemniki 

mieszkańców są w jakiś szczególny sposób oznaczone? 

 

Odpowiedź: 

 

W myśl § 4 pkt 7 obowiązującego na dzień wszczęcia przedmiotowego postepowania 

REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNEGO „CENTRUM ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW – SELEKT” W 

CZEMPINIU (W ZAKRESIE POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI) „Właściciele 

nieruchomości położonych na terenie Związku Międzygminnego „Centrum 

Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” zapewniają utrzymanie nieruchomości w czystości 

i porządku, wykonując obowiązki poprzez: oznaczenie pojemników nazwą lub logo firmy 

lub instytucji przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, z wyłączeniem 

domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.” 


